
/mz 

 

 

 
Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 

Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UF039K 

www.comprensivo5colettitv.edu.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
Al docente  

GARGANO Marco 

All’albo d’Istituto 

 

  

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE Progetto PON “Digital Board” 

                                

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-367 

CUP: J49J21008640006 

 

IL DIRIGENTE  

  

Visto l’avviso pubblico prot. n.28966 del 06/09/2021 “Digital Board per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto (Collegio 

dei docenti – delibera n° 23 del 27//2021 e Consiglio di Istituto – delibera n° 48 del 01/11/221); 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto  il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

Visto l’art . 31 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici;   

Visto l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 relativa all’autorizzazione del progetto nr. 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-

367; 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti sull'iter di selezione degli esperti esterni e sugli 

aspetti di natura previdenziale e fiscale e successiva errata corrige prot. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017;  

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”;  

Vista la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e l’allegato aggiornamento alle “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”;  

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003864 - 07/04/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@istruzione.it


/mz 

 

 

Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno una figura a cui affidare l’incarico di collaudatore nell’ambito del PON 
in oggetto; 

Visto l’avviso prot. n. 2153 del 23/02/2022 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare istanza di partecipazione 
all’assegnazione dell’incarico di collaudatore;  
Vista l’istanza di candidatura presentata dal Prof. Marco Gargano in data 09/03/2022 prot. n. 2663; 
Visto il decreto di istituzione commissione prot. n. 2677 del 10/03/2022; 
Visto il verbale della commissione di valutazione prot. n. 2856 del 15/03/2022; 
Visto essere trascorso il tempo utile per il ricorso avverso la graduatoria; 
Visto l’assenza di ricorsi presentati;  
Ritenuto quindi di poter considerare definitiva la graduatoria; 
Preso Atto della dichiarazione presentata dal prof. Marco Gargano in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce al prof. Marco Gargano, l’incarico di COLLAUDATORE all’interno del progetto “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n°25 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le 
modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovvero sia 23,22 euro/ora lordo stato. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 
1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 
3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 
4) Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 
5) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  
6) Redazione del verbale della conformità 

 
Salvo arrotondamenti, i pagamenti avverranno come di norma al termine delle attività e ad erogazione del finanziamento oppure 
con anticipazione di cassa se presente la disponibilità. 
Le ore considerate in tabella sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio. 
Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario neanche sotto forma di recupero 
o di intensificazione. 
Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate. 
L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del Ministero. 
Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno svolto.  
 
 
     Per Accettazione                           Il Dirigente Scolastico 
    Prof. Marco Gargano            Prof.ssa Ada Vendrame 
                                                                                                                                                 (documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

_________________ 
       

 

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003864 - 07/04/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME


		2022-04-07T19:15:50+0200
	VENDRAME ADA




